

Overgangsordning

Overgangsordning i forbindelse med ny studieordning

- **Diplomuddannelse i oral helse**

Den 1. juli 2011 træder en ny bekendtgørelse om diplomuddannelser i kraft. Alle studerende, der er i gang med en sundhedsfaglig diplomuddannelse skal følge den nye studieordning og kommer dermed på *overgangsordning*.

Dette dokument beskriver, hvordan moduler med tilhørende ECTS-point, kan anvendes i en overgangsordning.

En fuld diplomuddannelse er fortsat på 60 ECTS og skal være afsluttet indenfor 6 år. Med den nye bekendtgørelse består uddannelsen fremover af moduler på henholdsvis 5 og 10 ECTS-point foruden afgangsprojektet, der fortsat er på 15 ECTS-point.

For studerende på overgangsordning overføres allerede opnåede ECTS-point, mens de resterende ECTS-point skal indhentes på moduler på enten 5 eller 10 ECTS point.

Hvordan kan jeg sammensætte min uddannelse så jeg når op på i alt 60 ECTS points?

Sammensætningen af modulerne vil afhænge af, hvor langt du er uddannelsesforløbet.

Det første, du skal undersøge, er:

- Hvor mange ECTS points du har taget gennem dine allerede beståede moduler.
På overgangsordningen vil du komme til at mangle 1 – 4 ECTS-point i at nå op på de 60 ECTS-point. Disse kan du hente ved at supplere afgangsprojektet med et særligt tilrettelagt forløb.
Det University College hvor du vælger at afslutte din uddannelse, vil være behjælpelig med studievejledning og med konkret at tilrettelægge uddannelsen, så du når op på et i alt 60 ECTS-point. Vejledning til med et særligt tilrettelagt forløb vil du finde på hjemmesiden hos det enkelte University College.

Det andet, du skal undersøge, er:

- Hvor mange og hvilke moduler du har taget.
Hvis du har taget 3 af de 6 moduler under den gamle ordning, skal der som minimum indgå det "gamle" obligatoriske grundmodul eller det nye obligatoriske modul "Praksis – videnskabsteori og metode" (se skemaerne nedenfor).

I nedenstående oversigt kan du orientere dig om mulighederne for at færdiggøre din diplomuddannelse.

Diplomuddannelse i Oral Helse

På gammel studieordning har du før 1/7 2011 taget	Efter 1/7 2011 skal du på ny studieordning tage
1 obligatorisk modul (9 ECTS) og 4 valgmoduler hvert på 9 ECTS = 45 ECTS	Afgangsprojektet på 15 ECTS
1 obligatorisk modul (9 ECTS) og 3 valgmoduler hvert på 9 ECTS = 36 ECTS	Valgmoduler sv. til 10 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS ELLER 1 valgmodul på 5 ECTS OG et særligt tilrettelagt forløb på 4 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS
1 obligatorisk modul (9 ECTS) og 2 valgmoduler hver på 9 ECTS = 27 ECTS	1 valgmodul sv. til 20 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS ELLER valgmodul sv. til 15 ECTS OG et særligt tilrettelagt forløb på 3 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS
3 valgmoduler hvert på 9 ECTS = 27 ECTS	1 obligatorisk modul på 10 ECTS (Praksis – videnskabsteori og metode) OG 1 obligatorisk modul på til 10 ECTS (Oral diagnostik og prognosevurdering) OG afgangsprojektet på 15 ECTS ELLER

	<p>1 obligatorisk modul på 10 ECTS (Praksis – videnskabsteori og metode) OG valgmodul sv. til 5 ECTS OG et særligt tilrettelagt forløb på 3 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS</p>
<p>1 obligatorisk modul (9 ECTS) og 1 valgmodul (9 ECTS) = 18 ECTS</p>	<p>1 obligatorisk modul på 10 ECTS (Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmoduler sv. til 20 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS ELLER 1 obligatorisk modul på 10 ECTS (Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmoduler sv. til 15 ECTS OG et særligt tilrettelagt forløb på 2 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS</p>
<p>2 valgmoduler = 18 ECTS</p>	<p>2 obligatoriske moduler hvert på 10 ECTS (Praksis – videnskabsteori og metode og Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmoduler sv. til 10 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS ELLER 2 obligatoriske moduler hver på 10 ECTS (Praksis – videnskabsteori og metode og (Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmodul sv. til 5 ECTS OG et særligt tilrettelagt forløb på 2 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS</p>

<p>1 obligatorisk modul på 9 ECTS</p>	<p>1 obligatorisk modul på 10 ECTS (Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmoduler sv. til 30 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS ELLER 1 obligatorisk modul på 10 ECTS (Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmoduler sv. til 25 ECTS OG et særligt tilrettelagt forløb på 1 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS</p>
<p>1 valgmodul på 9 ECTS</p>	<p>2 obligatoriske moduler hvert på 10 ECTS (Praksis – videnskabsteori og metode samt Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmoduler sv. til 20 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS ELLER 2 obligatoriske moduler hver på 10 ECTS (Praksis – videnskabsteori og metode samt Oral diagnostik og prognosevurdering) OG valgmoduler sv. til 15 ECTS OG et særligt tilrettelagt forløb på 1 ECTS OG afgangsprojektet på 15 ECTS</p>